EDITAL Nº 001/2018 – ABERTURA DE PROCESSO DISCIPLINAR PARA
APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE E IMPOSIÇÃO DAS SANÇÕES
PREVISTAS NO REGIIMENTO DA MORADIA ESTUDANTIL DA UENP

A Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Cultura,  vem
por meio deste, tornar público à comunidade
acadêmica, o Edital de abertura do processo
disciplinar para apuração de responsabilidade
e  imposição  das  sanções  previstas  no
regimento da Moradia Estudantil da UENP.

TORNA PÚBLICO

1. A  abertura  de  processo  administrativo  disciplinar  para  a  apuração  de
responsabilidade e imposição das sanções previstas exclusivamente no Regimento
da Moradia Estudantil da UENP, em face de Felipe Coelho, RG

2. Fica notificado, por meio deste edital, o acadêmico mencionado no item anterior,
sobre  a  abertura  do  processo  disciplinar,  e  notificado  para,  querendo  oferecer
defesa preliminar,  podendo  juntar documentos e arrolar testemunhas,  no prazo
de 15 (quinze) dias, devendo fazê-lo junto à Pró-reitoria de Extensão e Cultura,
localizada à Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro – Jacarezinho, Paraná,  onde
pode obter cópia integral do processo.

3. A condução e decisão do processo de apuração de responsabilidade ficará a cargo da
Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Cultura,  em  conjunto  com  o  Conselho  Gestor  da
Moradia Estudantil.

4. A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura faz saber que os fatos a serem apurados são
concernentes exclusivamente ao Regimento da Moradia Estudantil da UENP, sendo
que  a  apuração  e  aplicação  de  penas  disciplinares  acadêmicas  são  de
responsabilidade da Direção do Campus Luiz Meneghel.

Jacarezinho, 19 de julho de 2018.

Prof. Dra. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Assinado no original